[bookmark: _GoBack]令和２年２月28日
令和元年度Ｕ１４県ＤＣ選手
並びに保護者　　　　　各位
(一社)岩手県バスケットボール協会
強化部会ユース育成委員会
Ｕ１４総括　菅原　清隆

令和２年度(一社)岩手県バスケットボール協会主催
Ｕ１６県育成センター(ＤＣ)参加への連絡事項について

余寒の候、皆様方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和２年度(一社)岩手県バスケットボール協会主催Ｕ１６県育成センター(県ＤＣ)への参加について、連絡事項があります。
本協会強化部会ユース育成委員会の令和２年度育成センター（Ｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ　Ｃｅｎｔｅｒ＝ＤＣ）　の方針が変わり、岩手県の選手強化に向けてさらに取り組むことになりました。
　つまり、令和元年度Ｕ１４県ＤＣに参加された選手の皆さんが令和２年度からの県ＤＣ事業に参加される場合は、『令和２年度Ｕ１６県ＤＣの中の中学生グループ』に入ることになります。
ここでの活動の中で、Ｕ１６県ＤＣ選手としてふさわしい選手の選考を段階的に行います。
Ｕ１６県ＤＣ候補選手が活動日(年５日間)毎に選考されて、最終的には１２～１５名に絞られます。
活動日毎に選考されなかった選手の次回からの活動については、中学3年生は自分の居住地域のＵ１６地区育成センター(Ｕ16地区ＤＣ)活動に、中学2年生は令和2年度Ｕ14県ＤＣ活動に、それぞれ移ります。
県ＤＣと地区ＤＣの選手の入れ替えは、必要であれば随時行われます。一度選考されなくても自分の実力を高めれば上位ＤＣに入るチャンスはあるので、自己研鑽により一層励んで欲しいです。
改めまして、令和元年度Ｕ１４県育成センター選手の皆さんと保護者の皆様におかれましては、令和２年度(一社)岩手県バスケットボール協会主催Ｕ１６県育成センター（中学生グループ）への申し込みをしていただき、来年度の活動を充実させて欲しいことをご理解願います。
申し込み方法詳細は、(一社)岩手県バスケットボール協会ホームページに今後掲載されますし、日本バスケットボール協会登録チームへの一斉メール配信サービス(Ｔｅａｍ ＪＢＡ)を通して各チーム責任者へメールを配信しますから、その責任者からの連絡を受けてください。
来年度からの県育成センターの目的達成に向けて、コーチングスタッフと仲間でもありライバルでもある県内選手たちと共に、切磋琢磨していきましょう。

【問い合わせ】
(一社)岩手県バスケットボール協会
強化部ユース育成委員会Ｕ１４総括
菅原　清隆（一関市立磐井中学校教諭）
℡：０９０－７９３２－７４０８
PC Mail：kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp
勤務先℡：０１９１－２３－５２３３
勤務先FAX：０１９１－２３－７９５７

令和２年度(一社)岩手県バスケットボール協会主催Ｕ１６・１４県・地区育成センター編成の流れ

　※　太字と太枠が、令和元年度Ｕ１４県ＤＣ選手が関わる部分であります。
　※（　年生：飛び級扱い）と点線矢印は、可能性を含めた表示のことです。
【 令和元年度 】【令和元年度Ｕ１４県ＤＣ選手】
中学２年生
中学１年生

【令和２年度Ｕ１６県ＤＣ選手】
高校２年生早生まれ
高校１年生
中学３年生
（中学２年生：飛び級扱い）
（中学１年生：飛び級扱い）

【 令和2年4月以降 】　　　 活動日毎,段階的に選ばれる
 【令和２年度Ｕ１６県ＤＣ（中学生グループ）選手】
中学３年生
中学２年生　　　　（中学1年生：飛び級扱い）

　　　　　　　　　　　　　  中学２年生
中学１･２年生
中学１･２年生【令和２年度Ｕ１４県ＤＣ選手】
中学２年生
中学１年生　　　（小学生：飛び級扱い）

                                                　    　中学３年生

　　　　　　　　　　　　　　　　【令和２年度Ｕ１６各地区ＤＣ選手】
高校２年生早生まれ
高校１年生
中学３年生

中学１・２年生
【令和２年度Ｕ１４各地区ＤＣ選手】
中学２年生
中学１年生　　　（小学生：飛び級扱い）

【令和２年度Ｕ１２県ＤＣ選手】
小学６年生　　　（小学５年生）

【問い合わせ】
(一社)岩手県バスケットボール協会
強化部ユース育成委員会Ｕ１４総括
菅原　清隆（一関市立磐井中学校教諭）
℡：０９０－７９３２－７４０８
PC Mail：kiyotakas@edu.city.ichinoseki.iwate.jp
勤務先℡：０１９１－２３－５２３３
勤務先FAX：０１９１－２３－７９５７